平成 30年 7月 18日

各位

メールセンターの 3行共同運用及び外部委託について

株式会社大東銀行（取締役社長 鈴木孝雄）、株式会社東邦銀行（取締役頭取 北村清士）、

株式会社福島銀行（取締役社長 加藤容啓）、の 3行（以下、「3行」とします）は、下記のと

おりメールセンター業務（注１）を日本通運株式会社に委託し、共同で運用することといたしま

したのでお知らせいたします。

なお、平成 29年 10月に開始したメールカー（注２）の運行に続き、事務の合理化・効率化等

を目的として平成 29年 9月に締結した「3行連携協定」に基づく共同での取組みの 2件目と

なります。

記

１． 対象業務

   メールセンター業務

２．共同メールセンター設置場所

   東邦銀行事務センター内（福島市飯坂町平野字桜田 3－4）

３．共同運用（外部委託）開始時期

   平成 30年 8月上旬（予定）

４．委託業者

   日本通運株式会社（平成 29年 10月にメールカーの共同運行委託開始済）

（注１）メールカーで各営業店等から集荷した手形・小切手や書類等を送付先別に仕分けした上で発送作業を行うとともに、メ

ールカーの運行状況を管理する業務

（注２）各銀行で取扱う手形・小切手や書類等を搬送する車両

以 上